کاوش‌نامه ادبیات تطبیقی (مطالعات تطبیقی میان عربی - فارسی)
دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دانشگاه رازی کرمانشاه
سال دوم، شماره ۷، پاییز ۱۳۹۱ هـ ش / ۱۴۳۳ هـ ق / ۲۰۱۲ م، صص ۱۹-۴۹

بررسی تطبیقی نقد جامعه‌شناختی زن در رمان علی احمد باکثیر و احمد محمود (سیره شجاع و زمین سوخته)*

سیده اکرم رخشنده‌نیا

استادیار زبان و ادبیات عربی، دانشگاه گیلان

سید اسماعیل حسینی اجداد

استادیار زبان و ادبیات عربی، دانشگاه گیلان

سهیلا گیاه‌بان

کارشناس ارشد زبان و ادبیات عربی، دانشگاه گیلان

او زن را دارای شخصیتی مستقل برای رسیدن به اهدافش با نیروی زنانه توصیف می‌کند و وی را همچون مادری دلسوز برای فرزندش، همسری فداکار برای شوهرش و زنی مجاهد و مبارز تا زنی مظلوم و ستم‌دیده به تصویر می‌کشد (نک: خطیب، ۲۰۰۹: ۱۲۷).

او سرانجام پس از گذشت یک دوره زندگی پرفراز و نشیب ادبی و دینی و خلق آثاری متنوع «در اول رمضان سال (۱۳۸۹ هـ ق) برابر با ۱۰ نوامبر (۱۹۶۹ م)» (نک: خالد جوده، ۲۰۰۸: ۱۷) بر اثر حمله قلبی در مصر، دار فانی را وداع گفت (نک: غزای عمران، ۲۰۱۱: ۱۴۶).

۲-۳-۲. احمد محمود

«احمد محمود» نام مستعار «احمد عطا» است. وی در چهارم دی ماه (۱۳۱۰ هـ ش) برابر با ۲۵ دسامبر (۱۹۳۰ م.) از پدر و مادری دزفولی در اهواز متولد شد (نک: محمود، ۱۳۸۴: ۲۳).